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Obecní zájezd 

Páteční ráno dne 12. 6. 2015 se neslo ve znamení zajímavého 
výletu. Účastníci zájezdu se sešli před základní školou, kde na ně 
čekal autobus. Vydali jsme se za poznáním. První zastávkou byly 
Loštice a nově otevřené muzeum tvarůžků, které sousedí s tím 
starým. Nové expozice ve dvou podlažích a dvě promítací 
místnosti s krátkými filmy byly velmi zajímavé. Na konci 
prohlídky čekal vstup do podnikové prodejny, kde si každý podle 
libosti nakoupil libovolné množství produktů firmy. Za rohem  
na náměstí je umístěna Tvarůžková cukrárna, kde si odvážní 
mohli vyzkoušet zajímavý zákusek z tvarůžků. Ti méně odvážní, 
nebo ti, co tvarůžky nemusí, sáhli po sladké klasice.  
Po dopolední kávě jsme se přesunuli do Litovle, kde jsme měli 
prohlídku pivovaru. Nejdříve nás upozorňovali, že máme přijet 
dostatečně brzy, pak nás nechtěli pustit dříve než v určený čas. 
Po krátké dohodě jsme zaparkovali na autobusovém nádraží  
a prošli jsme se přes centrum města, které lákalo  
k prozkoumání. Bohužel jsme měli málo času a do pivovaru jsme 
dorazili jen tak tak. Příjemná paní průvodkyně nás zavedla  
do varny mezi obrovské naleštěné mosazné kotle, kde bylo větší 
horko než venku, poté však jsme již klepali zuby, když jsme 
chodili kolem kádí se zrajícím pivem  
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nebo mezi tanky ve sklepě. Odměnou nám byla hodinová ochutnávka zlatavého moku, 
kde si všichni mohli vyzkoušet všechny značky. Do zavazadlového prostoru autobusu 
přibyly k tvarůžkům rovněž dárkové balíky s pivem. Dobrá kombinace. No a pak jsme se 
vydali za kulturou, a to na zámek do Náměště na Hané. Nádherný zámek nás vítal,  
v zahradě se pilně připravovala mezinárodní výstava psů a my jsme mimo nádherných 
interiérů zámku a výhledu na sv. Kopeček u Olomouce viděli i právě probíhající výstavu 
kostýmů z filmových pohádek. Poté jsme již směřovali domů. Díky pomoci pana řidiče 
jsme se i kvalitně navečeřeli v obci Dolany, někteří opravdu stylově, protože si na večeři 
objednali pokrmy z tvarůžků a zapili pivem. Tak snad to byl opravdu pohodový, klidný,  
i když horký den. Děkuji všem, kteří s námi jeli, za jejich dochvilnost a přívětivost. Určitě 
zase v příštím roce vymyslíme něco zajímavého.                      

                                                                                                                                 Dana Schreierová 

Informace dětské lékařky 
29. 6. – 17. 7. 2015 MUDr. Eva ČECHOVÁ z důvodu čerpání řádné dovolené NEORDINUJE 
Ordinační hodiny zastupující MUDr. Jany CIBULKOVÉ – Pekařská 7, Opava (553 821 410; 
602 409 933) 
Po:  9 - 11 
Út:  9 – 11 
St:     15 – 17 
Čt:  9 – 11 
Pá:  8 – 10 
V týdnu od 20. 7. - 24. 7. 2015 MUDr. Čechová ordinuje v běžných ordinačních 
hodinách. 
27. 7. – 7. 8. 2015 změna ordinačních hodin /zkrácení ambulance/ MUDr. Evy ČECHOVÉ 
z důvodu následného zástupu za MUDr. Cibulkovou; takto: 
Po:  8.00 – 10.30 
Út:    13.30 – 16.00 
St:  8.00 – 11.30 
Čt:  8.00 – 10.00 (Brumovice) 
Pá:   8.00 – 10.30 

 
V měsíci červnu oslavili své významné životní jubileum:        
Kramná Emilie – 75 let      
Richta Jiří – 90 let 
 
Oslavenkyni a oslavenci srdečně blahopřejeme a přejeme jim do dalších let hodně zdraví, 
štěstí a rodinné pohody. 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
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9. schůze rady obce dne 18. 5. 2015 
Rada obce na svém zasedání schválila: smlouvu o dílo mezi obcí a Romanem Hájkem  
na zpracování projektové dokumentace DSŘ a DRS „Rekonstrukce hasičské zbrojnice 
místní část Zadky“ v částce 75.800,- Kč za dokumentaci a 200,- Kč/hod. autorského 
dozoru; smlouvu o dílo mezi obcí a S – KONTROL s. r. o. na provedení lokální bezvýkopové 
opravy dešťové kanalizace v místní části Zadky v částce 208.846,- Kč vč. DPH; smlouvu  
o dílo č. 7/RO/2015 mezi obcí a ROSIS s.r.o. na zhotovení stavby „Oprava kanalizace 
výkopem – místní část Zadky“ v částce 290.885,50 Kč vč. DPH; znalecký posudek č. 3227 – 
148/2015, který stanovuje současnou hodnotu kanalizace Zadky, která dosud nebyla 
vedena v majetku obce. Výsledná cena kanalizace byla vyčíslena na částku 637.910,- Kč, 
kterou bude zavedena do majetku obce; vstup do E-aukce na dodávku energií pro obec  
a ZŠ s firmou ENTERPLEX; souhlas s dělením a scelováním pozemku p. č. 831/1 v k.ú. 
Neplachovice; příkazní smlouvu za výkon zadavatelské činnosti k veřejné zakázce  
a projektu „Realizace úspor energie v pavilonu C, D, E ZŠ Neplachovice“ mezi obcí  
a firmou HRAT, s. r. o. v částce 38.610,- Kč bez DPH; smlouvu o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě č. 15_SOP_01_4121097501; rozpočtové 
opatření č. 3/2015. Dále rada obce vzala na vědomí prezentaci obce v tisku 5+2 a Region 
Opavsko v květnu a červnu; připravovanou opravu střelnice a kůlny MŠ. 
 
 
 

10. schůze rady obce dne 15. 6. 2015 
Rada obce na svém zasedání schválila: zveřejnění záměru o pronájmu garáže u spořitelny. 
Podání nabídek obálkovou metodou, nejnižší nabídková cena je 30,- Kč/m 2 /měsíc;  
– přijetí věcného daru příspěvkové organizaci  ZŠ - projektoru Pro Ben Q v hodnotě 
12.473,- Kč od firmy Moderní škola s. r. o.; finanční příspěvek ve výši 1.000,- Kč na výrobu 
a tisk reklamního letáku k výročí P. Křížkovského za předpokladu odpovídající prezentace 
obce; dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 8057070819 připojištění expozic v zámku 
v částce 5.389,- Kč; čerpání rozpočtu 1-5/2015; dodatek č. 1 smlouvy o dílo stavby 
„Úprava sociálního zázemí ZŠ“. Dále rada obce vzala na vědomí znalecký posudek č. 3236-
157/2015, který stanovuje hodnotu kůlny v MŠ v částce 83.440,- Kč; variantní řešení 
projektu hasičárna Zadky; předložené informace ve věci výkupu pozemků k ČOV, přeložce 
plynárenských zařízení a návrhu smlouvy o smlouvě budoucí; zprávu finančního výboru; 
kontrolu krizového řízení dne 23. 06. 2015; informaci o kácení dřevin v ochranném pásmu 
STL a VTL plynovodu. Rada obce uložila starostce obce jednat s KÚ odbor dopravy  
o možnosti zřízení místa pro přecházení v místní části Zadky;  připravit podklady  
pro zastupitelstvo obce ve věci bezúplatného převodu chodníků a podchodu kolem silnice 
I/57; dále jednat s dodavateli energií pro uzavření smlouvy k 1. 1. 2016; jednat  
se zhotovitelem podkladů pro krizové řízení o přípravě publikace pro občany;  jednat  
ve věci odstranění nesouladu v KN u budovy na pozemku p.č. 264; jednat ve věci žádosti 
o kontokorentní úvěr. 
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DĚtský den 
V neděli 24. května jsme se sešli, abychom od 13 hodin odstartovali již šestý ročník 
pohádkového odpoledne pro děti z Neplachovic a okolí. Cesta z pohádky do pohádky 
začala jako obvykle u hasičské zbrojnice v Neplachovicích a vedla vesnicí až do střelnice  
v Neplachovicích. Děti si zasoutěžily, občas něco nakreslily, zasportovaly a užily spoustu 
zábavy. Za plnění úkolů dostávaly malou odměnu. Tento rok bylo zapotřebí projít 10 
stanovišti. 
Postupně to byly tyto pohádky: Sedmikrásky, Šíleně smutná princezna, Tučňáci  
z Madagaskaru, 20 000 mil pod mořem, Kocour v botách, Spongebob v kalhotách, 
Mimoni, Pepek námořník, Broučci a poslední stanoviště Madagaskar. 
Všichni účinkující se museli vypořádat s přípravou pohádkového prostředí a také  
s výzdobou svých zevnějšků. I přesto, že nám letos počasí moc nepřálo, dostavilo se  
200 dětí. Ty mohly v cíli vybrat pohádku, která se jim nejvíce líbila. Jejich hlasy se sečetly 
a na stupních vítězů se od 3. místa umístil Spongebob v kalhotách s Patrikem, 2. místo 
obsadila zvířátka z Madagaskaru a první místo získali Mimoni. 
Na střelnici byly pro děti zdarma připraveny různé atrakce, občerstvení a také pár 
možností potrápit peněženky svých rodičů. Ale i dospělí si mohli přijít na své v podobě 
alko i nealko nápojů, rozmanitého bufetu, ale hlavně společné zábavy se svými známými 
z okolí. 
Fotky a video z akce je možné najít na webu:  www.neplachovice.cz 
 
Poděkování patří všem sponzorům, kteří podpořili realizaci této akce, účinkujícím  
na jednotlivých stanovištích i ostatním, kteří se podíleli na hladkém průběhu tohoto 
odpoledne. 
Velké poděkování za organizaci patří Aleně Hlouškové. 
  
Klub rodičů a přátel při mateřské škole v Neplachovicích, Petr Nováček 
 

 
 
 

http://www.neplachovice.cz/
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Zahájení zámecké sezony 
 
Za krásného letního počasí se v neděli 7. června 
sešlo v zámeckém parku 310 platících dospělých 
diváků. Po úvodním zahájení starostkou obce 
shlédli návštěvníci  vystoupení žáků základní 
školy. Poté se rozjela koloběžková projížďka 
s úkoly pro děti i dospělé. Této projížďky se 
zúčastnilo 63 dětí a 1 dospělá osoba. Jenom dvě 
účastnice však vyslyšely přání pořadatelů a 
dorazily opravdu jako princezny Koloběžky 
v zajímavém oblečení a nastrojenými koloběžkami. Bohužel dospělí zklamali na celé čáře, 
snad příští rok se zapojí více. V patnáct hodin byla slavnostně zahájena výstava fotografií 
klientů a zaměstnanců Charity Opava s názvem Můj svět. Výstavu společně se starostkou 
zahájil zástupce Charity pan Ivo Mludek. V průběhu celého odpoledne si mohli zájemci 
koupit symbolickou cihlu na opravu zámeckého oplocení. Celkem se našlo 91 dárců, kteří 
si  zakoupili 241 ks cihel v celkové hodnotě 12.050,- Kč. Děkujeme všem dárcům. Tato 
akce bude probíhat po celou zámeckou sezónu, tak snad budou cihličky přibývat. Na 
konci odpoledne jsme vylosovali výherce šťastných vstupenek. Poté byly do osudí vloženy 
kontrolní ústřižky z losů, které byly občanům vydány na základě vyplnění dotazníků pro 
tvorbu Strategického plánu obce na další období. Děkujeme všem občanům, kteří se 
zapojili do této akce, protože přispěli k tomu, že budeme mít velmi kvalitní vzorek názorů 
pro činnost vedení obce do dalších let. 
Na závěr bych chtěla poděkovat všem svým spolupracovníkům  
a pomocníkům za to, že tady byli a na jedničku zvládli přípravu výstavních místností i 
samotnou organizaci zahajovací neděle. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
Fotky a video z akce je možné najít na webu:  www.neplachovice.cz 
 
K datu 24. 6. nejsou vyzvednuty losy s čísly 20150541 - vyhrává domácí pekárnu, 
20150464 – vyhrává dárkovou tašku a 20150358 – vyhrává dárkovou tašku. 
 
Vážení spoluobčané, 
nový systém shromažďování a odvozu biologického odpadu rostlinného původu se nám 
osvědčil. Kontejnery jsou přistavovány a vyváženy v pravidelných intervalech. Za měsíc 
květen jsme zaplatili za odvoz a uložení biologického odpadu rostlinného původu 5.430,- 
Kč.  Po ukončení sezóny svozu biologického odpadu vás budu informovat, kolik nás stojí 
vyvážení tohoto odpadu. 

Nové termíny odvozu biologického odpadu rostlinného původu:  
4. 7., 18. 7., 1. 8., 15. 8., 29. 8., 12. 9., 26. 9., 10. 10., 24. 10. 
 
                                                                                                        Dehner Jiří, místostarosta 

http://www.neplachovice.cz/
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Konec války v Neplachovicích 

 
Od východu se blížili k Ostravě i Opavě ruští vojáci, a proto okresní vedení vyzvalo 
sousední obce, aby pomohly vykopat hluboké zákopy kolem města Opavy. Z Neplachovic 
bylo v lednu 1945 na tyto práce vysláno asi 50 mužů. Byl jsem také mezi nimi, tehdy 
osmnáctiletý, jeden z nejmladších. Opevňovací práce trvaly do poloviny března. V té době 
němečtí vojáci uložili v Neplachovicích pod všechny mosty a do věže kostela trhaviny, 
které byly připraveny k odpálení. O těchto náložích se mezi občany hodně hovořilo.  
Po domluvě pana faráře Bábka s německým vedením byly nakonec nálože z věže kostela 
německými vojáky odneseny. Jednalo se o 70 kg velmi účinných trhavin. Byly také 
odstraněny veškeré dráty, které k těmto náložím vedly. Tímto byl náš kostel zachráněn 
před zničením. 
V noci na neděli  
6. května se celá naše 
rodina, stejně jako už 
několik předchozích 
nocí, ukrývala  
ve sklepě. Najednou 
jsme slyšeli strašlivý 
výbuch. Bylo půl 
druhé v noci, když 
detonace začaly,  
za chvíli další a další. 
Tušili jsme, že tyto 
výbuchy znamenají 
likvidaci mostů. 
Všichni jsme se 
strachy krčili pod 
vyztuženým stropem. Slyšeli jsme opět výbuch, podání a hroucení se čehosi. Další 
výbuchy, slabší, silnější, báli jsme se, co bude dál. Pak výbuchy ustaly. Brzy nato odvážní 
muži vyšli ven. Ta spoušť všude! Krytina ze střech byla na zemi, bednění oken vyhozené, 
rámy vytržené, sklo sesuté. Všechny mosty přes Herličku ležely zničené na dně potoka, 
hasičské skladiště bylo rozbořeno jako ptačí klec. Ráno jsem proběhl vesnicí, viděl jsem 
několik ruských vojáků s puškami v ruce. Měli žízeň, pili vodu u pumpy. „Nechceš 
mléko?“, zeptal jsem se. „Ne, máme všeho dost“. Ani cigaretový papírek si od našeho 
souseda nevzali, cigaretu si ukroutili z novinového papíru.  
Kostelní zvony vyzvánějí na oslavu. Pan varhaník se rozplakal, když z pavlače uviděl  
na domku pod kostelem vyvěšený československý prapor. V kostele zpívali hymnu, Svatý 
Václave a píseň ke sv. Cyrilu a Metoději.  
                                                                                                        Jan Maške, Neplachovice, 88 let 
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Informace knihovny 
Červen v knihovně: 
V době letních prázdnin je půjčovní doba knihovny upravena následovně: 
 

  Výpůjční doba - letní prázdniny 

Pondělí   13.00 - 17.30 

Úterý zavřeno 

Středa zavřeno 

Čtvrtek 9.00 - 11.00 12.00 - 17.00 

Pátek zavřeno 
 

Výstava enkaustických obrazů arteterapeutky Soni Janoštíkové 
Enkaustika je technika, kterou se zdobily antické chrámy v dávných dobách. 
Speciálními nástroji se nanáší horký pigmentovaný včelí vosk na hladký podklad  
a vytváří kouzelné efekty. Paní Soňa Janoštíková představuje svá díla v knihovně již 
po několikáté, přijďte se potěšit dalšími nádhernými harmonizujícími obrazy z její 
dílny.  

Termín výstavy:  1. 7. 2015 - 31. 8. 2015 vždy ve výpůjční dobu 
Místo konání: MK Pavla Křížkovského, půjčovna, 1. patro 
Vstup volný! 
 
600. výročí upálení Mistra Jana Husa 

"Prosím vás, abyste se milovali, dobrých násilím tlačiti nedali a pravdy každému 
přáli" 

MMiissttrr Jan Hus ((kkoolleemm  rr..  11337700  HHuussiinneecc  ––  66..  ččeerrvveennccee  11441155  KKoossttnniiccee))  byl 
římskokatolický kněz, český středověký náboženský myslitel, vysokoškolský 
pedagog, reformátor a kazatel. Hus byl po Johnu Wycliffovi, jehož myšlenkami  
a argumentací byl inspirován, jedním z prvních reformátorů církve, který téměř  
o jedno století předběhl své následníky - reformátory Luthera, Kalvína a Zwingliho. 
U příležitosti 600. výročí upálení Mistra Jana Husa je v knihovně vystavena 
tematická figurína této významné osobnosti českých dějin. Autorkou figuríny je paní 
Irena Nováková. 
 
Podlehli jste kouzlu fantasy ságy George R. R. Martina Píseň ledu a ohně? 
Přijďte si prohlédnout 3D puzzle, znázorňující sedm království Západozemí!  
Puzzle je tvořeno třemi vrstvami. První vrstva obsahuje přes 1000 dílků a znázorňuje 
rozdělení světa Západozemí na jednotlivé regiony. Druhá vrstva (přes 200 dílků) 
zobrazuje krajinu jednotlivých oblastí. Třetí vrstva je tvořena 3D miniaturami, které 
znázorňují hrady a další dominanty, 45 standard a 10 pečetí k označení významných 
míst a rodů. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Magistr
http://cs.wikipedia.org/wiki/1370
http://cs.wikipedia.org/wiki/Husinec_%28okres_Prachatice%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/6._%C4%8Dervenec
http://cs.wikipedia.org/wiki/1415
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kostnice_%28m%C4%9Bsto%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kn%C4%9Bz
http://cs.wikipedia.org/wiki/Reform%C3%A1tor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kazatel
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Viklef
http://cs.wikipedia.org/wiki/Martin_Luther
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Kalv%C3%ADn
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ulrich_Zwingli
http://cs.wikipedia.org/wiki/George_R._R._Martin
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Filmoví fanoušci znají dosud nedokončenou knižní ságu pod názvem Hra o trůny, 
neboť tak ji nazvali seriáloví tvůrci kabelové televize HBO. Autor této epické ságy 
George R. R. Martin úspěšně bortí všechna zavedená pravidla fantasy žánru. Magie 
je používána jen velmi zřídka, zatím spíše na pozadí celého příběhu, velkou roli 
sehraje pravděpodobně až v závěru. 
Hlavním tématem je politika, politické intriky a boje o moc. Nejvíce šokující je 
autorova absolutní neúcta k hlavním hrdinům, které nechává zemřít bez ohledu  
na to, jak jsou oblíbení či důležití. Dejte si proto při čtení dobrý pozor na to, koho  
si zamilujete. Může se totiž stát, že o několik desítek stran dále bude Váš oblíbenec 
nemilosrdně zabit.  
Puzzle si můžete prohlédnout v době od 1. 7. 2015 do 31. 8. 2015 vždy ve výpůjční 
dobu  
Umístění: MK Pavla Křížkovského, půjčovna, 1. patro 
Vstup volný! 
 

Co nového u  "Lovců perel?"    

 

"Lovci perel" nezahálí ani v příjemném letním počasí! 
V současné době evidujeme v knihovně 38 soutěžících, kteří mají nasbíráno celkem  
65 perliček! Soutěžní tým tvoří 23 dívek a 15 chlapců. Příjemně překvapili hoši, kteří se  
ze zadních pozic začínají vypracovávat na medailové pozice. Držíme palce, ať čtenářské 
nadšení vydrží dětem i přes prázdniny. Pokud ne, nic se neděje - soutěžíme ještě celý 
podzim! 
 
Průběžné pořadí k 15. 6. 2015 vypadá následovně: 
 
1. Klárka Štěpánková z Loděnice (12 perel) 
2. Adélka Kramná z Neplachovic (10 perel) 
3. Pavlínka Víchová ze Štemplovce (5 perel) 
3. Teo Bumbálek z Brumovic (5 perel) 
3. Jan Tyll z Neplachovic (5 perel) 
 
Naše motto: "Lov perel není povinný, ale je prostě úžasný!!!" 
 
                                                                                                    Za knihovnu: Helena Dehnerová 

 
Akce v měsíci červenci v okolních obcích: 
 
04. 7. 2015 – BENÁTSKÁ NOC, bývalá škola Kamenec, pořádá SDH Kamenec  
05. 7. 2015 – POSEZENÍ U TÁBORÁKU, náves Štemplovec, pořádá SDH Štemplovec 
11. 7. 2015 – TURNAJ V MALÉ KOPANÉ, hřiště Loděnice, pořádá Sportovní klub Loděnice 
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Informace z mateřské školky 
I letos měly děti možnost vyzkoušet si své znalosti a dovednosti na dopravním hřišti. 
Tentokrát jsme navštívili dopravní hřiště při ZŠ Mírové. Opět skvělí dopravní policisté 
dětem nejprve připomněli, jak se chovat a pohybovat v silničním provozu a jak má 
vypadat správně vybavené kolo. Trošku větší zděšení nastalo, když se děti vrhly přímo  
do křižovatek hřiště, rozděleny na řidiče a chodce. Policisté to však ustáli, "vysledovali" 
několik řidičů, 
kteří po celou 
dobu jezdili bez 
přestupku a ty 
potom za 
bezchybnou 
jízdu  zaslouženě 
odměnili. 
  
  
Při letošní návštěvě pohádkového parku ve Velkých Heralticích 
jsme nechali gumáčky a pláštěnky v mateřské škole, protože 
sluníčko svítilo už od samého rána a to zvedlo všem výletníkům 
ještě více náladu. V pohádkovém parku čekal na děti hned  
u startu MEDVÍDEK PÚ, ve věži "stará známá" BÍLÁ PANÍ   
a v přírodě LESNÍ VÍLA. Kromě pohádkových postav se děti setkaly 
s hasiči, policisty, zopakovaly si, jak správně čistit zoubky  
a dokonce se nám tentokrát podařilo stihnout i ukázku výcviku 
pejsků a psů různých plemen. 
  
  
10. června k nám 
"přilétl" jako vždy 
skvělý pan A. Dudek. 
Srandičkami, 
kreslením obrázků  
a čarováním si 
všechny děti z naší a 
loděnické MŠ stáhl  
na svou stranu  
od začátku do konce 
vystoupení. Svým 
tradičním "dudkovským" přístupem k dětem si získává všechna dětská srdíčka a je určitě 
dobrým příkladem pro nás dospěláky. Už se těšíme na další jeho novou show v září, 
tentokrát u dětí v MŠ Loděnici.  
                                                                                                                                   Lenka Gorčicová 
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Zajímavá informace 

Ve čtvrtek 18. 6. 2015 se v okolí našeho 
zámku hromadilo množství automobilů. 
Mnozí návštěvníci zdravotního střediska  
si mohli myslet, že vypukla nějaká epidemie. 
Naštěstí ne. V prostorách zámku se konala 
valná hromada a členská schůze krajské 
organizace Spolku pro obnovu venkova. 
Naše obec je členem tohoto spolku již 
mnoho let a jednotlivé obce se střídají  
v pořádání těchto členských schůzí. 
Tentokrát přišla řada na nás, a to proto, že členem organizace je rovněž Ing. Petr 
Ondruška, který je autorem projektu regenerace zámeckého parku a měl mít na schůzi 
svou přednášku. 
Takže ve čtvrtek ráno jsme zajistili v zámku vše potřebné pro konání tak významné 
události. Od půl deváté již přijížděli první hosté, členové výboru. Kolem desáté už bylo  
v našem horním sále plno. Nakonec se sešlo 40 starostek a starostů z celého kraje  
od Rýmařovska po Jablunkovsko. Nejdříve probíhala valná hromada, která měla za hlavní 
úkol schválit nové stanovy spolku na základě nových zákonných požadavků. Poté 
probíhala běžná členská schůze, kterou poctil svou návštěvou náměstek hejtmana 
Moravskoslezského kraje Martin Sikora, dále pak přednášely zástupkyně odboru 
regionálního rozvoje krajského úřadu, které přednesly informace k Regionálnímu akčnímu 
plánu, a rovněž zajímavou byla přednáška paní Mgr. Kateřiny Kočí o aktivitách při tvoření 
naučných stezek.  
Přítomní účastníci byli seznámeni s naší obcí a zámkem, který si procházeli buď v průběhu 
dne, nebo po ukončení zasedání, tak jak měli čas. Všichni však vyjadřovali chválu  
nad naším krásným parkem a rovněž obdivovali naše nasazení a snahu při propagaci  
a obnově našeho zámku. Každý účastník obdržel dárkovou tašku, kde měl pohlednici 
obce, mapu mikroregionu a rovněž několik reklamních výtisků k zámecké sezóně, které 

umístí na svých úřadech. 
Někteří kolegové vyslyšeli  
i mou výzvu a zakoupili si 
několik cihel na plot.  
Myslím, že jsme byli dobrými 
hostiteli a nemáme se za co 
stydět. Krátká reportáž z této 
schůze bude umístěna  
na našem webu. 

                                                                                                                                                                      
Dana Schreierová  
 

Vlevo Martin Sikora, náměstek hejtmana kraje, vpravo Dušan Lederer, bývalý starosta Větřkovic, dnes předseda spolku. 
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Zámecká a kulturní komise obce Neplachovice si Vás dovolují pozvat 
 

na promítání profesionálního letního kina 

v areálu zámeckého parku 

 

11. 7. od 21h - Hodinový manžel – 

povedená komedie – Česko 
Vstup zdarma 

 Pouze za příznivého počasí. 
 

Již od 17 h bude pro Vás připraveno bohaté občerstvení  
a dobroty na grilu. 

 

Během celé akce bude zámek s novými expozicemi 
zpřístupněn i pro večerní prohlídky. 

 
 
Filmový debut divadelního režiséra a scénáristy Tomáše Svobody vypráví příběh čtyř 
přátel, vášnivých hráčů vodního póla, kteří společně provozují bazén. Ten jim jednoho 
dne jako nevyhovující vypustí hygiena a čtveřice se tak rázem ocitá doslova na dně. Jeden 
z nich pak na dně bazénu začne dokonce i bydlet, když se pohádá s manželkou a uražen 
odejde z domova. Z nedostatku příležitostí začnou chlapi podnikat jako „hodinoví 
manželé" a zakrátko si najdou klientelu mezi místními dámami. Každý z nich má svou 
pravidelnou zákaznici, ale ty mají kromě oprav často i velmi specifická přání a potřeby. To 
se však pomalu přestává líbit partnerkám a manželkám našich hrdinů... Takto rozehraný 
příběh pak graduje nečekanou cestou do Tater, kde se vše pořádně zamotá, aby nakonec 
vše dospělo do zdárného konce, který slibuje nejedno překvapení. 
 
Hrají: David Novotný, Bolek Polívka, David Matásek, Lukáš Latinák, Jitka Čvančarová, 
Zuzana Norisová, Eva Holubová, Nina Divíšková, Lenka Vlasáková, Simona Babčáková, 
Jana Stryková, Andrej Hryc, Vasil Fridrich, Lenka Zahradnická, Dana Batulková, Norbert 
Lichý, Milan Šteindler, Pavel Šimčík 
 

Přijďte si spolu s námi užít romantickou atmosféru 
zámeckého parku - deku s sebou. 

http://www.csfd.cz/tvurce/1454-david-novotny/
http://www.csfd.cz/tvurce/954-bolek-polivka/
http://www.csfd.cz/tvurce/1021-david-matasek/
http://www.csfd.cz/tvurce/29650-lukas-latinak/
http://www.csfd.cz/tvurce/33040-jitka-cvancarova/
http://www.csfd.cz/tvurce/1267-zuzana-norisova/
http://www.csfd.cz/tvurce/1186-eva-holubova/
http://www.csfd.cz/tvurce/1130-nina-diviskova/
http://www.csfd.cz/tvurce/1388-lenka-vlasakova/
http://www.csfd.cz/tvurce/36122-simona-babcakova/
http://www.csfd.cz/tvurce/49618-jana-strykova/
http://www.csfd.cz/tvurce/988-andrej-hryc/
http://www.csfd.cz/tvurce/56246-vasil-fridrich/
http://www.csfd.cz/tvurce/41177-lenka-zahradnicka/
http://www.csfd.cz/tvurce/7250-dana-batulkova/
http://www.csfd.cz/tvurce/34362-norbert-lichy/
http://www.csfd.cz/tvurce/34362-norbert-lichy/
http://www.csfd.cz/tvurce/3304-milan-steindler/
http://www.csfd.cz/tvurce/33777-pavel-simcik/


13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


